EMENDA Nº 9  AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 20, DE 2002.

Suprima-se o inciso II do artigo 1º do projeto de lei complementar epigrafado, renumerando-se os demais.

J U S T I F I C A T I V A

  Entendemos mais justas e cabíveis as atuais atribuições  previstas na legislação em vigor, que conferem ao Governador, como única autoridade competente, a decisão da aplicação de penalidade  como a demissão a bem do serviço público ou cassação da aposentadoria.

  Sala das Sessões, em

  CAMPOS MACHADO